
Số 02-KHLT/ĐTN

Trảng Bom, ngày 13 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên;
Ngày hội “Khi tôi 18” huyện Trảng Bom năm học 2019-2020**

Thực hiện Công văn số 1935-CV/TĐTN-TTNTTH ngày 22/10/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam; Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom phối hợp với Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 - 09/01/2020) và Ngày hội “Khi tôi 18” huyện Trảng Bom năm học 2019 - 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên về lịch sử vẻ vang của học sinh, sinh viên Việt Nam qua các thời kỳ.

- Nhằm tạo môi trường cho các bạn đoàn viên, thanh niên có khả năng về ngoại ngữ và yêu thích âm nhạc phát triển tài năng của bản thân và chia sẻ niềm đam mê ca hát. Nhằm tư vấn, hỗ trợ học sinh về kỹ năng thực hành xã hội và định hướng nghề nghiệp.

- Nhằm thực hiện có hiệu quả phong trào “Khi tôi 18” và thúc đẩy phong trào học tập, rèn luyện trong học sinh các trường THPT, TT.GDNN-GDTX trên địa bàn huyện.

- Chương trình phải tạo được sân chơi bổ ích, thiết thực, gắn được với nhu cầu thiết thực của đoàn viên, thanh niên, học sinh. Chương trình phải được phổ biến sâu rộng trong đoàn viên, học sinh, cán bộ Đoàn được biết tham gia và nhận được sự đồng thuận trong xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG

2.1. Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên, học sinh các trường THPT và TT.GDNN - GDTX huyện.

2.2. Số lượng: phân bổ các trường, cụ thể như sau:

- Trường phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh: **40** học sinh;

- Trường THPT Bà Hàm: **30** học sinh;

- Trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô sĩ Liên, Trung tâm GDNN – GDTX: mỗi trường **90** học sinh.

- Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp: **50** sinh viên.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

3.1. Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên

- Thời gian: 14h00' ngày 08/01/2020 (thứ tư).

- Địa điểm: Hội trường lớn (Nhà A3) - Phân hiệu trường ĐHLN.

- Nội dung:

- + Văn nghệ chào mừng.
- + Chào cờ.
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Phát biểu ôn truyền thống ngày học sinh, sinh viên.
- + Chiếu phim tư liệu.
- + Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, huyện và của đại diện Ban Giám đốc Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp (nếu có).
- + Tuyên dương “Sinh viên tiêu biểu năm 2019”.
- + Khen thưởng 10 học sinh có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào “Học sinh 03 tốt” năm học 2018 - 2019.

3.2. Hội thi hát Anh Ngữ chủ đề “English singing contest”:

- Thời gian: 14h40', ngày 08/01/2020 (thứ tư).

- Địa điểm: Phòng họp A (nhà A1) - Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp.

- Nội dung: mỗi đơn vị đăng kí 02 tiết mục.

- + Thể loại: Đơn ca và Song - Tam ca.
- + Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên huyện Trảng Bom và Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp.
- + Hình thức: Thí sinh phải hát bằng Tiếng Anh, các đơn vị đăng kí dự thi nộp beat nhạc đầy đủ khi đăng kí, trang phục khi dự thi phải lịch sự và phù hợp.
- + Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba ở mỗi thể loại.

- Số lượng: Ngoài các thí sinh tham gia Hội thi, Ban Tổ chức đề nghị Đoàn các trường THPT Thống Nhất A, Ngô Sĩ Liên, Dân Tộc Nội trú, Bàu Hàm và Trung tâm GDNN-GDTX huyện cử ít nhất 10 đoàn viên, học sinh tham gia cổ vũ hội thi. Riêng Đoàn Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp cử 40 đoàn viên tham dự.

3.3. Tư vấn hướng nghiệp cho học sinh THPT

- Thời gian: 14h40', ngày 08/01/2020 (thứ tư).

- **Đối tượng:** Học sinh khối 12.

- **Nội dung:** Tư vấn, hướng nghiệp cho học sinh khối 12.

- **Số lượng:** + Trường phổ thông Dân tộc nội trú tỉnh: **30** học sinh;

+ Trường THPT Bàu Hàm: **20** học sinh;

+ Trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô sĩ Liên, Trung tâm GDNN - GDTX: mỗi trường **100** học sinh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom

- Phối hợp với Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 - 09/01/2020) và Ngày hội “*Khi tôi 18*” huyện Trảng Bom năm học 2019 - 2020.

- Phối hợp với Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp chuẩn bị các nội dung chương trình và phát biểu ôn truyền thống học sinh, sinh viên.

- Phối hợp với Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp xây dựng thể lệ Hội thi hát tiếng Anh.

- Triển khai kế hoạch đến BCH Đoàn các trường THPT, TT.GDNN - GDTX huyện.

- Quản lý Học sinh các trường THPT tham gia chương trình.

4.2. Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp:

- Báo cáo Cấp ủy, Ban Giám đốc nhà trường tạo điều kiện, cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng phục vụ chương trình theo kế hoạch.

- Thực hiện nội dung Tuyên dương “*Sinh viên tiêu biểu năm 2019*”.

- Phối hợp với huyện Đoàn Trảng Bom xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên (09/01/1950 - 09/01/2020) và Ngày hội “*Khi tôi 18*” huyện Trảng Bom năm học 2019 - 2020.

- Phối hợp với huyện Đoàn Trảng Bom chuẩn bị các nội dung chương trình và phát biểu ôn truyền thống học sinh, sinh viên.

- Phối hợp với huyện Đoàn Trảng Bom xây dựng thể lệ Hội thi hát tiếng Anh

- Chủ trì nội dung tư vấn hướng nghiệp cho Học sinh THPT.

4.3. BCH Đoàn các trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô Sĩ Liên, THCS-THPT Bàu Hàm, Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh và TT. GDNN - GDTX

- Tham mưu cho Cấp ủy, Ban Giám hiệu nhà trường (Ban Giám đốc Trung tâm) tham gia đảm bảo các nội dung của Lễ kỷ niệm và Ngày hội “*Khi tôi 18*”.

- Chọn cử đoàn viên, thanh niên tham gia Hội thi hát Anh Ngữ đảm bảo theo 02 thể loại (*Mỗi thể loại 01 tiết mục*)

- Cử đoàn viên, học sinh tham gia ngày hội đủ số lượng theo phân bổ.

4.4. BCH Đoàn các trường khôi THPT ngoài công lập

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường đề tham mưu cho Ban Giám hiệu tham gia các hoạt động của lễ kỷ niệm và ngày hội khi tôi 18.

***Lưu ý:** Các đơn vị đăng ký các tiết mục tham dự Hội thi hát Anh ngữ về Ban Thường vụ Huyện đoàn **trước ngày 27/12/2019** (*thứ sáu*) qua địa chỉ email: huyendoantrangbom@gmail.com

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Học sinh, sinh viên (09/01/1950 - 09/01/2020) và Ngày hội “*Khi tôi 18*” huyện Trảng Bom năm học 2019 - 2020 của BTV Huyện đoàn Trảng Bom và Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp đề nghị các đơn vị báo cáo cấp ủy, Ban Giám hiệu, Ban Giám đốc tạo điều kiện cho đoàn viên, học sinh – sinh viên tham gia đầy đủ, đúng thành phần./.

**TM. BTV ĐOÀN PHÂN HIỆU
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
HUYỆN ĐOÀN TRẢNG BOM
PHÓ BÍ THƯ**



Lương Thanh Bình

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- TTHU; TT UBND huyện;
- Ban TGHU, Ban DVHU;
- Cấp ủy, BGĐ Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp;
- Cấp ủy, BGH các trường THPT và cấp ủy, BGĐ trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- Đoàn các trường THPT, TT.GDNN-GDTX huyện;
- Lưu VP.